

# セレストロン鏡筒の観察・撮影をさらに快適に。 セレストロン社製「結露防止ヒーターリング」5種を11月16日(木)に 発売。

総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社:埼玉県所沢市、代表取締役:新妻和重)は、セレストロン社製 結露防止ヒーターリング5種を2023年11月16日(木)に発売します。



本製品は、セレストロン社製シュミットカセグレン鏡筒(SCT)、EdgeHD鏡筒、RASA鏡筒に組み込んで使用する結露防止ヒーターリングです。

ご使用の鏡筒に合わせて、5種類のサイズからお選びいただけます。

#### 効率的に結露を予防

ヒーターの発熱体が鏡筒の補正板部分に直接接触するため、鏡筒の外側に巻き付けるタイプのヒーターと比べて、より効率的に保温し、結露を予防できます。

#### 取り外しのわずらわしさを解消

ヒーターリングは、補正板部分にネジで固定します。

一度取り付ければ、付け外しの必要はありません。

#### DC12V電源

電源ジャックにDC12V電源(2.1φDCプラグ(内径2.1mm、外径5.5mm)センサープラス)を差し込めば、すぐにリングが発熱します。

※電源コードは別売です。

天体望遠鏡用ポータブル電源「Power Tank Lithium」または、「Power Tank Lithium Pro」に付属する「セレストロン天体望遠鏡接続ケーブル(約2m)」が使用いただけます。

[Power Tank Lithium]: https://www.vixen.co.jp/product/36066\_6/ [Power Tank Lithium Pro]: https://www.vixen.co.jp/product/36067\_3/









Power Tank Lithium Pro

# 【対応表】

名称	対応機種
結露防止ヒーターリング6インチ用	6インチ(150mm)シュミットカセグレン鏡筒
結露防止ヒーターリング8インチ用	8インチ(200mm)シュミットカセグレン鏡筒(2006年以
	降生産)、EdgeHD800鏡筒、RASA8鏡筒
結露防止ヒーターリング9.25インチ用	9.25インチ(235mm)シュミットカセグレン鏡筒、
	EdgeHD925鏡筒
結露防止ヒーターリング11インチ用	11インチ(280mm)シュミットカセグレン鏡筒(2006年
	以降生産)、EdgeHD1100鏡筒 、RASA11鏡筒
結露防止ヒーターリング14インチ用	14インチ(355mm)シュミットカセグレン鏡筒(2006年 以降生産)、EdgeHD1400鏡筒、RASA36鏡筒

# 商品名:結露防止ヒーターリング6インチ用

<価格>オープン

<商品コード>36216

<JAN⊐- ド>4955295362165

<製品ページ>https://www.vixen.co.jp/product/36216\_5/



# 商品名:結露防止ヒーターリング8インチ用

<価格>オープン

<商品コード>36214

<JAN¬− ト> 4955295362141

<製品ページ>https://www.vixen.co.jp/product/36214\_1/



# 商品名:結露防止ヒーターリング9.25インチ用

<価格>オープン

<商品コード>36217

<JAN¬− ト> 4955295362172

<製品ページ> https://www.vixen.co.jp/product/36217\_2/



# 商品名:結露防止ヒーターリング11インチ用

<価格>オープン

<商品コード>36215

<JAN¬− ト> 4955295362158

<製品ページ>https://www.vixen.co.jp/product/36215\_8/



### 商品名:結露防止ヒーターリング14インチ用

<価格>オープン

<商品コード>36218

<JAN□-ド>4955295362189

<製品ページ> https://www.vixen.co.jp/product/36218\_9/



仕様	
ヒーターリング	アルミ合金製、黒アルマイト仕上げ
電源ジャック	2.1φDC プラグ(内径 2.1mm、外径 5.5mm)センタープラス

#### <Vixen WEBサイト>

株式会社ビクセンが企画・協力・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。

株式会社ビクセン https://www.vixen.co.jp/

公式Facebook https://www.facebook.com/tonakaifanpage

公式X(旧Twitter) https://twitter.com/vixen\_japan

また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を見せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。https://www.vixen.co.jp/event/event\_info/

### <株式会社ビクセン 会社概要>

代表取締役 新妻和重

創業1949年 本社 埼玉県所沢市

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う光学機器メーカー

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社ビクセン

企画部 神山(かみやま)・宮田(みやた)

TEL 04-2944-4051 FAX 04-2944-4045

Email kamiyama@vixen.co.jp · miyata@vixen.co.jp